6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2019

       №1032

г. Слободской Кировской области

Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры

в муниципальном образовании «город Слободской»
на 2014-2021 годы» на 2019 год
В целях реализации муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2021 годы» муниципальной Программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, повышение энергетической эффективности, обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения на 2014-2021 годы» администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2021 годы» на 2019 год. Прилагается.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского – управляющего делами Шабалина И.О.
3. Настоящее постановление вступает с силу со дня официального опубликования.
Глава города Слободского

И.В. Желвакова

Приложение  к постановлению

администрации города Слободского
от 20.05.2019   № 1032
ПЛАН

реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2021 годы» на 2019 год муниципальной Программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, повышение энергетической эффективности, обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения на 2014-2021 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Источник финансирования
	Финансирование (руб.)
	Ожидаемый результат

	2019 год

	1.
	Реализация проекта "Дорога - мечта садовода", ремонт дорожного покрытия подъездных путей к садоводческим некоммерческим товариществам "Меховщик - 5", "Дружба - 1", "Дружба - 2", "Мечта - 1", "Мечта - 2, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	71422
	ремонт дорожного покрытия подъездных путей к садоводческим некоммерческим товариществам "Меховщик - 5", "Дружба - 1", "Дружба - 2", "Мечта - 1", "Мечта - 2

	Областной бюджет
	750000

	Софинансирование населения
	217000

	Софинансирование спонсоров
	10000

	2.
	Реализация проекта "Безоблачное детство", ремонт кровли здания муниципального казенного учреждения дополнительного образования "Станция юных туристов и техников", д.27, ул.Кирова, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	161619,2
	ремонт кровли здания муниципального казенного учреждения дополнительного образования "Станция юных туристов и техников", д.27, ул.Кирова

	Областной бюджет
	1000000

	Софинансирование населения
	107000

	Софинансирование спонсоров
	20000

	3.
	Реализация проекта "Комфорт и уют в ДК Горького придут", ремонт сцены и зрительного зала в здании Дома культуры им.Горького муниципального бюджетного учреждения "ЦКР и ДО "Паруса", ул.Советская, д.100, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	100482,8
	ремонт сцены и зрительного зала в здании Дома культуры им.Горького муниципального бюджетного учреждения "ЦКР и ДО "Паруса", ул.Советская, д.100

	Областной бюджет
	784000

	Софинансирование населения
	67000

	Софинансирование спонсоров
	20000

	4.
	Реализация проекта  "Дороге - быть, Первомайскому - жить", асфальтирование участка дороги по ул.Ф.Лесникова от ул.Городищенская до пер.Новый и по пер.Новый от ул.Ф.Лесникова, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	167154,4
	асфальтирование участка дороги по ул.Ф.Лесникова от ул.Городищенская до пер.Новый и по пер.Новый от ул.Ф.Лесникова

	Областной бюджет
	1000000

	Софинансирование населения
	402000

	Софинансирование спонсоров
	20000

	5.
	Реализация проекта "Из прошлого в будущее", ремонт участка дороги по ул. Ф.Лесникова от д.12 до д.32, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	114657,2
	ремонт участка дороги по ул. Ф.Лесникова от д.12 до д.32

	Областной бюджет
	903000

	Софинансирование населения
	110000

	Софинансирование спонсоров
	14000

	6.
	Реализация проекта  "Безопасность детей превыше всего", ремонт тротуаров по ул.Вокзальная от ул.Слободская до д.24, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	92500,4
	ремонт тротуаров по ул.Вокзальная от ул.Слободская до д.24

	Областной бюджет
	726000

	Софинансирование населения
	88000

	Софинансирование спонсоров
	15000

	7.
	Реализация проекта  "Дорога к роднику",  ремонт участка дороги по ул.Родниковая, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	229668
	ремонт участка дороги по ул.Родниковая

	Областной бюджет
	1000000

	Софинансирование населения
	300000

	Софинансирование спонсоров
	20000

	8.
	Реализация проекта "Уютный двор", асфальтирование придомовой территории у д.3, пер.Новый, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	128856,8
	асфальтирование придомовой территории у д.3, пер.Новый

	Областной бюджет
	963000

	Софинансирование населения
	100000

	Софинансирование спонсоров
	12000

	9.
	Реализация проекта "Музыкальный дворик", "Музыкальный дворик", ремонт крыльца и благоустройство территории, прилегающей к зданию муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств им. П.И. Чайковского", г.Слободской, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	118900,8
	 ремонт крыльца и благоустройство территории, прилегающей к зданию муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств им. П.И. Чайковского", г.Слободской

	Областной бюджет
	924000

	Софинансирование населения
	117000

	Софинансирование спонсоров
	15000

	10.
	Реализация проекта "Дорога в детство", ремонт участка дороги по ул.Никольская от ул. Вятский тракт до входной группы в МКДОУ детский сад "Колокольчик", г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	121233
	ремонт участка дороги по ул.Никольская от ул. Вятский тракт до входной группы в МКДОУ детский сад "Колокольчик"

	Областной бюджет
	950000

	Софинансирование населения
	103000

	Софинансирование спонсоров
	21000

	11.
	Реализация проекта "Спорт - это модно, спорт - это всё!", установка спортивного оборудования на спортивной площадке между домами 39, 41 и 43, ул.Грина, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	122387,6
	установка спортивного оборудования на спортивной площадке между домами 39, 41 и 43, ул.Грина

	Областной бюджет
	967000

	Софинансирование населения
	105000

	Софинансирование спонсоров
	12000

	12.
	Реализация проекта "Дворик нашей мечты", устройство автомобильной парковки и освещения придомовой территории у д.134, ул.Гоголя, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	54588,52
	устройство автомобильной парковки и освещения придомовой территории у д.134, ул.Гоголя

	Областной бюджет
	408000

	Софинансирование населения
	72000

	Софинансирование спонсоров
	5000

	13.
	Реализация проекта "Дворик детства", ремонт игровой площадки у д.25, по ул.Никольская и обустройство спортивной площадки у д.92 по ул.Дерышева, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	168023,6
	ремонт игровой площадки у д.25, по ул.Никольская и обустройство спортивной площадки у д.92 по ул.Дерышева

	Областной бюджет
	1000000

	Софинансирование населения
	249000

	Софинансирование спонсоров
	10000

	14.
	Реализация проекта "А память священна",  установка памятных плит, ремонт пешеходной дорожки на братских могилах воинов, умерших в годы Великой Отечественной войны в эвакогоспиталях, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	111077
	установка памятных плит, ремонт пешеходной дорожки на братских могилах воинов, умерших в годы Великой Отечественной войны в эвакогоспиталях

	Областной бюджет
	850000

	Софинансирование населения
	100000

	Софинансирование спонсоров
	25000

	15.
	Реализация проекта "Героям Чернобыля", ремонт мемориальной стелы  в память слобожанам - участникам ликвидации аварии на Чернобыльской атомной электростанции, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	74574
	ремонт мемориальной стелы  в память слобожанам - участникам ликвидации аварии на Чернобыльской атомной электростанции

	Областной бюджет
	581000

	Софинансирование населения
	70000

	Софинансирование спонсоров
	8000

	16.
	Реализация проекта "Дорога к солнцу", благоустройство придомовой территории у д.45 по ул.Грина, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	141577
	благоустройство придомовой территории у д.45 по ул.Грина

	Областной бюджет
	1000000

	Софинансирование населения
	224000

	Софинансирование спонсоров
	35000

	17.
	Реализация проекта "К новым победам с новой кровлей", ремонт кровли здания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа", проспект Гагарина, д.27, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	129006
	ремонт кровли здания муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа", проспект Гагарина, д.27

	Областной бюджет
	996000

	Софинансирование населения
	97000

	Софинансирование спонсоров
	50000

	18.
	Реализация проекта "Движение вверх", устройство баскетбольной площадки в парке "Березовая роща", г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	195792,4
	устройство баскетбольной площадки в парке "Березовая роща"

	Областной бюджет
	1000000

	Софинансирование населения
	158300

	Софинансирование спонсоров
	120000

	19.
	Реализация проекта "Спорт будет жить", ремонт кровли здания спортивного павильона муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа", ул.Советская, д.98а, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	130536
	ремонт кровли здания спортивного павильона муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа", ул.Советская, д.98а

	Областной бюджет
	1000000

	Софинансирование населения
	104000

	Софинансирование спонсоров
	50000

	20.
	Реализация проекта "Бакули.Дорога перемен - 2", ремонт участка дороги по пер.Бакулевский, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	274340
	ремонт участка дороги по пер.Бакулевский

	Областной бюджет
	909000

	Софинансирование населения
	137000

	Софинансирование спонсоров
	1400000

	21.
	Реализация проекта "Город романтиков", благоустройство территории около стелы при въезде, г. Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	684351
	благоустройство территории около стелы при въезде

	Областной бюджет
	1000000

	Софинансирование населения
	130000

	Софинансирование спонсоров
	15000

	22.
	Реализация проекта "Да будет свет!", устройство освещения в городском парке, ул.Советская, 100П, г.Слободской
	Администрация города
	Бюджет города
	87406
	устройство освещения в городском парке, ул.Советская, 100П

	Областной бюджет
	637000

	Софинансирование населения
	98000

	Софинансирование спонсоров
	42000

	Итого:
	27922453,72

	Бюджет города
	3480153,72

	Областной бюджет
	19348000

	Софинансирование населения
	3155300

	Софинансирование спонсоров
	1939000